
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРЗАМАСЦЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019 года №476

« Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной 

росписи средств бюджета (источников финансирования дефицита бюджета) 

сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 

Самарской области.»

В соответствии со ст. 217, ст. 219.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Решением Собрания Представителей сельского поселения 

Арзамасцевка от 22.12.2011 г. № 19 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении 

Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области», 

администрация сельского поселения Арзамасцевка

1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной 

росписи средств бюджета (источников финансирования дефицита бюджета) 

сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 

Самарской области (приложение )

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста сельского поселения Арзамасцевка муниципального района 

Богатовский Самарской области.

3. Постановление вступ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

муниципального района Б01 

Самарской области

Глава сельского поселения

В. А. Марчук



j -  ПРИЛОЖЕНИЕ
4'  (ь

к постановлению Администрации сельского 
поселения Арзамасцевка муниципального 

района Богатовский Самарской области
от 30 декабря 2019 г. №476

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета 
(источников финансирования дефицита бюджета) сельского 

поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский
Самарской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, решением Собрания Представителей сельского 

поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской 
области от 22 декабря 2011 года №19 «Об утверждении Положения о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении 

Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области» в 
целях организации исполнения бюджета сельского поселения Арзамасцевка 
по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета и определяет 

порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи сельского
поселения Арзамасцевка.

1. Состав сводной росписи, порядок ее составления и
утверждения

1. В состав сводной бюджетной росписи средств бюджета сельского 
поселения Арзамасцевка включаются:

-бюджетные ассигнования расходов бюджета сельского поселения 
Арзамасцевка на текущий финансовый год (текущий финансовый год и 
плановый период) в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета 
сельского поселения Арзамасцевка (далее -  ведомственная структура), 
согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку;

-бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Арзамасцевка на текущий финансовый год 
(текущий финансовый год и плановый период), в разрезе администраторов 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Арзамасцевка (далее -  главный администратор источников) и 
кодов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Арзамасцевка классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.



2. Сводная роспись составляется специалистом сельского поселения 
Арзамасцевка и утверждается главой сельского поселения Арзамасцевка не 
менее чем за пять рабочих дней до начала очередного финансового года, за 
исключением случаев, предусмотренных ст. 190 и ст. 191 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации.

3.Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны 
соответствовать решению Собрания Представителей сельского поселения 
Арзамасцевка о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый 
год и плановый период) (далее - Решение).

2. Лимиты бюджетных обязательств

1. Лимиты бюджетных обязательств получателей средств 
бюджета сельского поселения Арзамасцевка утверждаются на 
текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый 
период) в размере бюджетных ассигнований, установленных 
Решением Собрания Представителей, в разрезе ведомственной 
структуры.

2. Лимиты бюджетных обязательств должны соответствовать 
показателям сводной бюджетной росписи.

3. Ведение сводной бюджетной росписи, изменение лимитов 
бюджетных обязательств

Ведение сводной бюджетной росписи осуществляет специалистом 
сельского поселения Арзамасцевка посредством внесения изменений в 
показатели сводной росписи. •

1. Изменения в сводную роспись вносятся в случае принятия решения 
о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения 
Арзамасцевка.

2. В ходе исполнения бюджета сельского поселения Арзамасцевка 
показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в случаях, 
предусмотренных пуктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, без последующего внесения изменений в решение о бюджете 
сельского поселения Арзамасцевка:

-в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, 
а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных 
бюджетных ассигнований, с указанием в решении о бюджете объема и 
направлений их использования;



- в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, и получения безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а 
также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 
указанных межбюджетных трансфертов;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового 
года на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) 
контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем 
остатка не использованных на начало текущего финансового года 
бюджетных ассигнований на исполнение указанных государственных 
(муниципальных) в соответствии с требованиями, установленными 
бюджетным Кодексом;

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса РФ 
дополнительными основаниями и для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи без внесения изменений в решение о бюджете 
являются:

-изменение кодов бюджетной классификации;

-иные основания, предусмотренные бюджетным законодательством.

3..Внесение изменений в сводную бюджетную роспись производится по мере 
необходимости и до 31 декабря текущего финансового года.

4. Особенности отражения бюджетных ассигнований 

и лимитов бюджетных обязательств по отдельным 

направлениям расходов

4.1. С целью дальнейшей детализации отдельных направлений 
расходов при формировании сводной росписи, бюджетной росписи и 
лимитов бюджетных обязательств наряду с кодами бюджетной 
классификации могут быть использованы дополнительные классификаторы 
расходов: код мероприятия, код типа средств, код направления (код 
муниципального образования), код признака сметных назначений.



5. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных 
обязательств до получателей средств бюджета (главных 

администраторов источников)

1. Главные распорядители (главные администраторы источников) 
доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств 
до получателей средств бюджета сельского поселения Арзамасцевка 
(главных администраторов источников) до начала текущего финансового 
года.

2. Доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных 
обязательств главными распорядителями (главными администраторами 
источников) до находящихся в их ведении получателей средств бюджета 
(главных администраторов источников), осуществляется специалистом 
сельского поселения.



Приложение № 1
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета (источников финансирования дефицита 

бюджета) сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения Арзамасцевкамуниципального района Богатовский Самарской области

____________________________ ( _______________)

Сводная бюджетная роспись бюджета сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области

на_____  год и плановый период_________ годы

Единица измерения: руб.

Наименов
ание

Код классификации расходов бюджетов РФ Сумма на год

Главный 
распорядител ь 

средств бюджета

Раздел,
подразд

ел

Целевая
статья

Вид
расход

а

косг
У

текущи
й

финале
овый
год

1 год 
планово го 
периода

2 год 
планового 

периода

.....1 .......... 2 3 4 5 б 7 8

Всего:

Специалист по финансам и налогам * «
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 2
к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи средств бюджета (источников финансирования дефицита

бюджета) сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский
Самарской области

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области

на _ _ _ _ _  год и плановый период ________ годы
Единица измерения: руб.

Код
главного

распоряди
теля

Код бюджетной классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма на год

текущий финансовый 
год

1 год планового 
периода

2 год 
планового 

периода

Специалист по финансам и налогам

(подпись) (расшифровка подписи)


